
皆様からのご意見・ご要望 回答

・再来年に６５歳になり無料になるのでなんとかそれ以降も
ずっと営業して下さい。

・ぜひ、継続してほしい。

・ぜひ継続して下さい。（多くの方の意見です）

・末永く運営して下さい！

・芝の手入れも最高です。

・いつも楽しくラウンドさせてもらってます。ここがあるから
一週間仕事やいろんな事があってもさっぱりして過ごせていま
す。ありがとうございます。

・バンカーの砂（川） ・バンカーの砂に関しては整備の回数をできるだけ増やし、定期的に補充できるよ
うにしてまいります。

・２番ホールのバンカーに水が溜まりやすい。プレー進行を早
くする為にもなくす。

・２番ホールのバンカーに関しては地形上水が溜まりやすくなっております。今後
様々な対策を検討してまいります。

・６番ホールティーグウンド後ろに植込み柵を作ってほしい。 ・6番ティーグランド後ろの池跡地は今後ロープなどで囲うなどの対策をしていき
ます。

・人工芝にショートティーをさしやすいようにして下さい。
・人工芝のティーグラウンドにつきましては、ショートティーをささなくても利用
できるものを設置しておりますので、ショートティーをささずにご利用いただくよ
うお願いいたします。

・カートが少ない。 ・カートにつきましては、可能な範囲で購入を検討してまいります。

・ベンチを次回取り換えの際には木製のベンチにしていただき
たい。理由：木製のベンチは露を吸うので早朝から利用でき
る。

・ベンチを木製ベンチにすることに関しては、予算・強度等を考慮し検討してまい
ります。

・コンペの時にはAUT、INの間に一般のプレーヤーが入ると終
了時間が遅くなるので入れないでほしい。

・条例上、ゴルフコースは専用利用ができないことから、一般のプレイ
ヤーの利用を制限することはできません。ご不便をおかけしますがご理解
のほどよろしくお願いいたします。

・スタート前の時間をもう少し考えてほしい。（例：カート貸
出しを早く） ・カートの貸し出しに関しては、受付が済んだ方から使用可能となってお

りますので、ご理解ください。

・一人プレー対策の表示板を目立つ場所に大きく掲げていただ
きたい。

・表示板に関しては、できるだけ皆様の目に届くよう対策をしてまいりま
す。

・コース内での喫煙場所を指定し他の場所は禁煙にしていただ
きたい。

・コース内の灰皿を設置している所定の場所で喫煙するようスコアカード
及び表示板にて周知しており、所定の場所以外は禁煙としております。

・服装はジーパンやジャージで来ている、ここはゴルフ場で
す。

・当施設では、服装の制限はしておりません。ご理解のほどよろ
しくお願いいたします。

自販機を置いて欲しい（伊藤園）
自動販売機、水飲み場、東屋などの設置は河川法の関係上、設置すること
ができません。ご利用の際は飲み物、日除け用の帽子や傘をご持参いただ
きますようお願い申し上げます。

・無料（６５歳以上）はだめだと思います。経費が掛かってい
るので５００～１０００円は取らないと！！

ご利用料金は市の条例で定められており、指定管理者が料金設定を変更は
できません。皆様のご意見ご要望は市にお伝えし、協議して参ります。

弘前市指定管理者：NPO法人リベロスポーツクラブ

【2021年度アンケート】皆様からのご意見ご要望に対しての回答

アンケートにご協力いただきまして、ありがとうございました。

・誠にありがとうございます。今後も利用者の皆様がより楽
しめる施設運営をしていけるよう努力してまいります。


	返答 

